

## **Protokół nr 8/2023**

### **Zebrania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

**z dnia 11.12.2023r.**

#### **Obecni**

1. Przewodnicząca komisji: Beata Młynarczyk
2. Członek: Dominika Burkiewicz – Dzumyk
3. Członek: Krzysztof Małek
4. Członek: Stanisław Zbroja
5. Członek: Teresa Władarz
6. Bibianna Dawid – dyrektor GCK w Gorzycach

#### **Plan posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji
4. Podsumowanie działalności kulturalnej Gminnego Centrum Kultury.  
Pozyskanie informacji nt. planowanych w 2024 r. imprez kulturalnych.  
Analiza potrzeb i ewentualnego wsparcia funkcjonowania Ośrodków Kultury na terenie naszej gminy.
5. Wolne wnioski i zapytania
6. Zakończenie posiedzenia

**Ad 1.** Przewodnicząca Beata Młynarczyk powitała radnych i p. dyrektor Bibianę Dawid.

**Ad 2.** Jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia.

**Ad 3.** Jednogłośnie przyjęto protokół z poprzedniej komisji.

**Ad 4.** Przewodnicząca oddała głos p. dyrektor Bibianie Dawid, która dokonała skrupulatnego omówienia działalności ośrodków kultury działających na terenie

gminy Gorzyce. P. dyrektor podkreśliła, że znaczna większość pieniędzy, które otrzymuje, przeznacza na utrzymanie budynków oraz wypłaty pracownicze. GCK otrzymał o 50 tys. zł mniej dotacji na działania statutowe niż rok temu. Nie tworzy się obecnie planu imprez gdyż nie ma na to środków. Od nowego roku przyznano więcej środków na wynagrodzenia osobowe tj. 2.150.000 złotych. Z tego 2.024.257 zł przeznaczone jest na wynagrodzenia, pozostałe 125 tys. zostaje na działalność kulturalną. Na ogrzanie ośrodków kultury potrzeba 300 tys. złotych.

Następnie p. dyrektor Dawid poinformowała radnych o przyznanych podwyżkach w wysokości 500 zł brutto/pracownika.

Pani dyrektor zaznaczyła, że na kulturę w naszej gminie przypada na jednego mieszkańca 92 zł na rok (21072 mieszkańców) . W tej kwocie mieszczą się również wynagrodzenia.

Bibianna Dawid skierowała do radnych prośbę o wsparcie w kwestii zarobków pracowniczych oraz pieniędzy przeznaczanych konkretnie na działalność kulturalną. Zwróciła uwagę na wymagania mieszkańców i zapotrzebowanie wysokiego poziomu koncertów czy wydarzeń kulturalnych.

Kolejnym zagadnieniem było zawieszenie działalności Gminnej Orkiestry pod batutą Henryka Krótkiego. Pani dyrektor domaga się wznowienia działalności orkiestry. W gminie obecnie wynajmuje się orkiestry z sąsiedniej gminy.

Następnie p. dyrektor nakreśliła sytuację związaną z działaniem punktu przedszkolnego, za którego rozliczanie finansowe odpowiada GCK. (Chodzi o pobieranie podatku i czynszu). Ku zdziwieniu radnych okazało się, że prowadząca punkt przedszkolny nie angażuje się w rozliczanie finansowe.

Pani radna Teresa Władarz zwróciła uwagę, że brakuje miejsca dla seniorów, mimo powstałego ośrodka w Belsznicy, który jak się okazuje jest przepełniony. Dodała, iż z sąsiednich sołectw tj. z Czyżowic czy z Turzy jest wielu chętnych do uczestniczenia w zajęciach.

P. Młynarczyk zapytała o poziom zadowolenia rodziców z punktu przedszkolnego. P. dyrektor poinformowała, że są zadowoleni i nie ma skarg.

W kolejnej części spotkania p. dyrektor zwróciła uwagę na fatalne warunki do pracy w ośrodku kultury w Czyżowicach, który jej zdaniem wymaga ocieplenia i gruntownego remontu, chodzi tu głównie o niezagospodarowaną dawną salę dyskotekową. Tutaj do wymiany jest instalacja hydrauliczna i elektryczna. Wspomniała, iż to miejsce byłoby idealne na klub seniora.

W dalszej części spotkania dyskutowano na temat planowanej przeprowadzki straży pożarnej w Olzie do sołtysówki i obecnego warsztatu samochodowego zlokalizowanego w sąsiedztwie ośrodka kultury w Olzie. P. dyrektor wspomniała iż nie potrzebuje dodatkowych pomieszczeń, które proponuje jej, wraz z przeprowadzką na czas remontu, gmina.

P. Przewodnicząca Młynarczyk zapytała o funkcjonowanie w GCK zespołów tanecznych i wokalnych. Ilość takich zespołów uwarunkowana jest obecnością animatora, który tworzy zespół i w dalszej kolejności go prowadzi.

W kolejnej części spotkania p. Dawid wyliczyła ilość sprzętaczek przypadających na każdy ośrodek kultury.

Jedna z pracownic prowadząca zespoły śpiewacze zmienia od stycznia formę zatrudnienia, zaś druga przechodzi z gazety „U Nas” do GCK od miesiąca maja. Zatem w redakcji gazety „U nas” jest poszukiwany nowy pracownik.

W dalszej części spotkania pani księgowa GCK przedstawiła sytuację związaną z podwyżkami pracowników od nowego roku 2024. Poinformowała ona, iż kwota 2 250 000 zł zawiera również wyrównanie do pensji najniższej krajowej. Przedstawiła radnym symulację, w której wykazała że podwyżka na pracownika wyniesie ok 248 zł brutto.

Obecnie pensja minimalna wynosi 3600, a będzie od stycznia 4 242zł, zaś od lipca 4300 zł od lipca

Pani Dawid omówiła organizowane przez GCK zimowiska i kuligi. Jej zdaniem, jako ośrodek kultury nie powinni zajmować się działalnością ośrodków

turystycznych, ale przyznała, iż z organizacji tego typu imprez pozyskują dużo funduszy na funkcjonowanie ośrodków kultury. Wymaga to jednak dużego zaangażowania ze strony pracowników oraz ogromnej odpowiedzialności za uczestników.

Przewodnicząca Młynarczyk zapytała o współpracę ośrodków kultury ze szkołami podstawowymi w naszej gminie. P. dyrektor opowiedziała o organizowanych lekcjach regionalizmu i lekcjach umuzykalniających, akcji lato. Podziękowała komisji ds. uzależnień , rozwiązywania problemów alkoholowych, za dofinansowanie ze środków o charakterze profilaktycznym.

**Ad 5.** Nie zgłoszono żadnych wniosków ani zapytań

**Ad 6.** Przewodnicząca Beata Młynarczyk zakończyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i pożegnała przybyłych radnych oraz p. dyrektor Bibianę Dawid.

Przewodnicząca Komisji

Beata Młynarczyk